
CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO 
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CLASSE DI - NÍVEL1 - ÁREA DE CONHECIMENTO: CONTROLE E PROCESSOS
INDUSTRIAIS/ELETROTÉCNICA

CÓDIGO: 40 - DE QUE TRATA O EDITAL 0203/2012 – PROGEPE/IFPR

PORTARIA Nº06/2012                                              

Campo Largo, 21 de novembro de 2012. 

O Diretor-Geral do Câmpus Campo Largo, no uso de suas atribuições, tendo 
em vista a competência que lhe é conferida, 

RESOLVE: 

I. Retificar a Portaria nº 05/2012 de designação da Comissão Julgadora e 
divulgação da data de nício das provas do Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do 
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: Controle e 
Processos Industriais - Eletrotécnica ,  de que trata o Edital nº 0203/2012 – PROGEPE/IFPR:, alterando a 
data de início das provas, conforme abaixo:

Início das Provas: 10/12/2012                                    Horário: 08h
Local de realização das provas:
Instituto Federal do Paraná – Campus Campo Largo – Rua Engenheiro Tourinho, n° 829 –Vila 
Solene, Campo Largo/PR, CEP: 83607-140.
* Acesso de pedestres através do terminal urbano e acesso para carros e pedestres pela Av. Pe. Natal 
Pigatto, ao lado do número 436.
O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para a semana de 
10  a  13  de  dezembro,  conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão Julgadora.  Os 
candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia 10/12/2012, às 08h.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

João Cláudio Bittencourt Madureira
Câmpus Campo Largo/IFPR

Diretor Geral
SIAPE 0393630 


